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MEDLEMSINFORMASJON FRA OSLO FILATELISTKLUUB NR. 1/1994 

KLUBBKONKURRANSEN 1994 

Vi inviterer alle våre medlemmer til å delta med sin samling 
i klubbkonkurransen 1994. Kanskje kan dette bli starten for 

_ senere å delta på en regional utstilling? Samlingen behøver 
ikke være montert for utstilling, men må være oppsatt i album. 

Påmeldingsfrist er 6.april, og 
innleveringsfristen 11.april. 
Samlingene vil bli bedømt i 
dagene 12. og 13. april, og må 
avhentes senest 14.april. 

Resultatet av konkurransen 
vil bli offentliggjort på klubb
møtet 2. mai. 

Vi ber om at forsikringsverdi 
for samlingen blir oppgitt, slik 
at klubben kan forsikre den 
de dagene den er inne til 
bedømming. Deltagerne bør i 
størst mulig grad selv levere 
samlingene direkte til klubbens 

sekretær, eller også for egen 
regning selv sørge for forsikring 
dersom den blir sendt i posten. 

Spørsmål vedrørende klubb
konkurransen kan stilles til 
Wilfred Wasenden ( 66 84 92 18) 
ellertilArneJ.Bay(22211910) 
som begge vil gi råd og rettledning 
til dem som aldri tidligere har 
deltatt. 

Vi håper at mange vil benytte 
anledningen til å være med i 
konkurransen og på denne måten 
få vurdert sin egen samling. 

Lykke til! 

HUSKGENERALFORSAMLINGEN21.3. 



Oslo FilatelistkJub, som er landets eldste 
feiret sitt 100-årsjubileum i 1986. Med ca'. 
800 medlemmer i inn- og utland er vi også 
landets største filatel istklubb. I tidsrommet 
september til mai avholdes vekselvis med
lemsmøte og klubbaften hver mandag. 

På medlemsmøtene er det kåserier over 
filatelistiske emner eller temaer av almen 
interesse, ofte ledsaget av lysbilder. På 
kJubbbaftener avholdes medlemsauksjoner 
hvor man også kan delta med skriftlige bud'. 

Møter og klubbaftener finner sted på 
Schafteløkken, Solheimsgaten 2B, ved Frog
ner plass. Den "offisielle" delen starter kl. 
19.30, men det er åpent hus fra ca. kJ .18.00 
for hyggetreff, bytte av fiimerker o .l. 

Lokalet stenges senest kJ . 23 .00 
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FORMANNENS SPALTE 

N årdetteskrivespågårOL 
for fullt, og norske idrettsutøvere 
høster ære og berømmelse i 
nesten alle øvelser. Selv har jeg 
vært så heldig å oppholde meg 
flere dager på Lillehammer i 
forbindelse med jobben. 

Til tross for mange kulde
grader på skistadion og i alpin
løypene har det vært en utrolig 
stemning over alt. Gjennom TV
skjermen har Norge fått en 
enestående reklame i utlandet, 
og vi får håpe at dette også får 
positive effekter i årene som 
kommer. 

Postens O L-engas j emen t har 
også vært gjenstand for berettiget 
oppmerksomhet. Gjennom sitt 
frimerkeprogram har det lykkes 
ånå ut til tusenvis av nye samlere. 
Vi vil derfor gratulere våre venner 
i PFT med en fabelaktig markeds
føringsjobb, som neppe kunne 
vært gjort mer profesjonelt. 

Gunnar Melbøe 

Postens frimerkeutstilling på 
Lillehammer - prOLympia - har 
også vært god PR for frimerker 
og frimerkesamling. En god 
ambassadør for frimerker som 
hobby har også vårt medlem 
Johan Jørgen Holst vært. Vi 
beklager alle hans altfor tidlige 
bortgang . 

. Som det fremgår av års
melding og regnskap har 1993 
vært et nytt, godt år for klubben. 
OFK har befestet sin posisjon 
som landets største frimerke
klubb med et omfattende tilbud 
til alle sine medlemmer. 

Situasjonen fremover er 
imidlertid ikke like lys. Det er 
fortsatt bare et fåtall av klubbens 
medlemmer som engasjerer seg 
aktivt i klubbens virksomhet, på 
møter og auksjoner, i tillitsvery 
eller på klubbens arrangementer. 
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Klubben er også avhengig av 
å få nye medlemmer etter hvert 
som gamle faller fra. Heldigvis 
har vi gjennom hele 1993 hatt et 
jevnt tilsig av nye medlemmer, 
men vi trenger flere! 

Vi oppfordrer derfor alle våre 
medlemme; om å verve nye 
medlemmer i sin bekjentskaps
krets. 

På forsiden i dette nummer 
av INFO omtales årets klubb
konkurranse. Det er sikkert 
mange av klubbens medlemmer 
som aldri har fått bedømt sin 
samling, men som egentlig kunne 
tenke seg å få gjort dette. Nå har 
du;.sjansen! 

Som det fremgår av inn
stillingen fra valgkomiteen stiller 
jegikketilgjenvalgsomformann. 
Etter tre år synes jeg det er på sin 
plassåoverlateformannsklubben 
til en annen. 

Jeg vil imidlertid fortsatt være 
engasjert i klubben, både i 
styresammenheng ( om jeg blir 
valgt), og som medlem av 
redaksjonskomiteen for INFO. 

Jeg vil derfor takke alle som 
har støttet meg i de tre årene som 
formann. Samtidig vil jeg ønske 
den nye formannen lykke til! 

~~~ 

Vi ønsker nye medlemmer 
velkommen i klubben: 

1770: Albert E.Anderson jr., samler:Grønland 
1771: Nils Emil Rode, samler Hvaler, Irland 
I 772: Einar Østmo, samler Norge, USA, 

Danmark, Frankrike 
1773: Jan P.Petrusson 
1774: Terje Kværnberg, samler Vest-Europa • 

postfrisk 
1775: Vegard Øivind Larsen, samler Norge, 

Færøyene, Island, Grønland, Åland, 
Danmark, Canada, Irland 

1776: Dag Dørum 
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1777: Per M.Kristensen, samler Norge 
klassisk, prefrim, posthistorie, 
håndskrevne mm. Posthistorie Øvre 
Romerike, postforbindelsen mellom 
Norge og England+ Frankrike+ 
Tyskland og Holland 

1778: Øivind Bøhn, samler Polen 
1779: Gunnar Gisholt, samler norske 

posthornutgaver før 1900 
1780: Kjell Aaser, samlerNorgeNK 1-5 FDC 
1781. William Åsholt 
1782: Arne Sperre 



Følgende medlemmervant Norges
katalogen blant de som hadde betalt 
kontingenten innen 31.12.1993: 

Knut Moen 
Ivar D.Haugen 
Toralf Johansen 
Egil Kiserud 
Hans Jacob Gram 
Torgeir Nyke 
Erik Smith Wang 
Thore Habberstad 
Arne Simonsen 
Eivind Evensen 

~ Odd Storstein 
. John Høgreth 
Ole Christian Magnussen 

OlufE.Gabrielsen 
Knut Haug 
Karl-Ame Berg 
Lars Frogner 
Philip Traae 
Sigmund Jakobsen 
Ola Aarset 
Per Skaug 
Per Lange 
Harald Halvorsen 
Hans Tveter 
Widar Mikkelsen 
VI GRATULERER! 

,----------------------------------, 

VI GRATULERER: 
50 ÅR: Sven Andersen 28.1 
70 ÅR: Bjørn Bunæs 29.3 

'----------------------------------J 5 
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NORGES FØRSTE POSTSTEMPEL 
av F.C.Moldenhauer jr. 

Det har i den senere tid vært offentliggjort en artikkelserie om 
de mange forskjellige Christiania-stempler i INFO. Imidlertid 
har forfatteren ikke behandlet det mest spennende av alle 
Christiania-stemplene, nemlig den meget ettertraktede 
"åttekanten". 

Det_ er ganske påfallende at 
Johs Jellestad antagelig aldri har 
sett et komplett avtrykk av dette 
stempelet, for han gjengir i en 
artikkel en helt ufullstendig 
tegning av stempelet, nemlig uten 
dato-angivelse. 

.,. I begynnelsen av 1960-årene 
utgå den kjente finske Norges
samler Torsten Ahlstrøm og 
undertegnede et lite særtrykk som 
særtrykk av NFT av vår artikkel-
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serie om prefrim-stemplene. Vi 
fikk tegnet ·ut en brukbar 
illustrasjon av åttekanten med 
dato 7.1.1845, som var datoen 
pådetbrevetTorstenhaddekjøpt 
fra Henrik Thrap-Meyer. 

Da Håndboken, bind I skulle 
trykkes i 1963 var det igjen 
problemer med illustrasjon av 
åttekanten, men på min 
anbefaling lot Arnstein Berntsen, 
som var hovedredaktør den gang, 



illustrasjonen fra vår prefrim- henimot40 år, ogjeghar gjennom 
katalog endre slik at det ble årene gjort en del notater, uten at 
7.1.1855. jeg på noen måte vil påstå at 

Denne endringen kom disse er fullstendige: 
forøvrig meget godt med da jeg Åttekanten ble førstslåttmed 
kom i kontakt med "Bodø- rød stempelfarge, og i den første 
falskneren" -han hadde stemplet tiden ble stempelet slått på 
et riststempel Norge nr. 1 med baksiden av brevene i henhold til 
del av åttekanten - nemlig Poststyrelsens instruks. 
årstallet 55. Jeg har i årenes løp notert 

Jeg skal innrømme at meg følgende detaljer om 
åttekanten har fascinert meg i eksisterende røde avtrykk: 

7.1.1845 på brev til Bordeaux - i finsk samlers eie 
10.1.1845 på brev til Bordeaux - i en norsk samling 
24.1.1845 på brev til Sverige - i en norsk samling 
23 .9.1845 på brev til London - i en norsk samling 

,,. 3.10.1845 på brev til London - i Postmuseets samlinger 
J .10.1845 på brev til Danmark - ukjent eier 
3.10.1845 på brev til Danmark - i en norsk samling 
3.3.1846 på brev til København - i en norsk samling 

Dessuten finnes i boet etter 
en tysk N orgessamler et 
ufullstendig brevomslag, faktisk 
bare en front med en "flapp" 
stemplet den 31.1.1845. 

I en engelsk samling fins et 
stempelavtrykk på et" lite stykke 
brunlig"(?) papir, dessverre kan 
jeg ikke finne mitt notat om dette, 
så datoen her må stå åpent til 
eieren eventuelt oppgir denne. 

To forhold finner jeg 
merkelige - datoen på brevet til 

Sverige 24.1.1845 tilsvarer 
tidligste kjente dato for 
Christiania type II i rødt, nemlig 
24.1.1845. Det andre er brevet 
med rødt stempel den 3.3.1846, 
lenge etter at Christiania type Il 
er tatt i bruk i rød farge. 

Etter mine notater kjenner vi 
altså idag 9 avtrykk med 
åttekanten i rød farge. 

Åttekanten er så borte fra 
posten i flere år for først å dukke 
opp igjen i begynnelsen av 1849, 
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men nu i blå stempelfarge. 
I motsetning til stempelet i 

rødt er åttekanten i blått kjent 
både på innenlands- og utenlands
brev. Jeg noterte en gang i tiden 
dato på de brev jeg kjente med 
det blå stempelet, den opp
stillingen ble i sin tid offentlig
gjort i NFT nr. 7/1963 side 137. 
Jeg hadde den gang sett følgende 
datoer og antall blå avtrykk på 
innenlandsbrev: 

4 brev med dato 2.2.1849 
I brev med dato 5.2.1849 
2 brev med dato 6.2.1849 
1 brev med dato 9.2.1849 

,Flere med dato 14.6.1850 
1. brev med dato 21.10.1850 
I tillegg til disse datoene 

gjengir Norgeskatalogen 1994 to 
brev med datoene: 

10.9.1849 og 31.3.1854 
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Fortsatt viser altså stempel
datoene sporadisk bruk av 
åttekanten. Det finnes sikkert 
stempelavtrykk i blå farge med 
andre datoer enn de jeg har 
oppgitt her, men det ble etter 
hvert kjent så mange blå avtrykk 
på innenlandsbrev at jeg ikke 
fant det hensiktsmessig å notere 
meg disse. 

Blå avtrykk på utenlandsbrev 
er derimot det som det kjennes 
minst av, det er meg bekjent bare 
funnet tre slike brev, og disse er 
følgelig sjeldnere enn de røde 
avtrykk, selv om NK-prisen er 
lavere. 

Blå avtrykk på utenlands
brev: 

2.2.1849 på brev til London -
i norsk samling. 

2 .2.1849 på brev til 



København - i norsk samling. 
31.3.1854 påbrevtilMessina, 

Italia - i norsk samling. 
Åttekanten har også vært i 

bruk i frimerketiden, dvs. etter 
1.1.1855, men nu er stempel
fargen svart. Det kjennes 
følgende innenlandsbrev: 

31.3.18(56) på brev fra 
Finants og Tolddepartementet -
portofri sag. Stempelet mangler 
årstall i dette avtrykket, men 
brevinnholdet viser at brevet er · 
skrevet 27.3.1856 til Amt
mannen i Jarlsberg og Larvik 
Amt. (I norsk samling). 

4.4.1856 på baksiden av brev 
frankert med Norge nr. I, 
påskrevet Sande 1/4 til Næs i 
Romeriget. (I norsk samling). 

Det finnes og et frimerkeløst 
brev stemplet i svart 4.4.1856, 
men her savner jeg nærmere 

I 
4' -

detaljer. (I norsk samling). 
Deler av åttekanten finnes 

også på frimerker, disse er alle 
meget sjeldne, og meg bekjent 
finnes disse bare på et eksemplar 
av hver verdi: 

4.4.1856 i svart på Norge nr. 
1. (I svensk samling). 

? ? 18(??) . 0 

. . . . . . 1 svart pa 
rekonstruert par av 2 skill. Oscar. 

?.?.18(??) i svart på 
enkeltmerke 4 skill. Oscar. 

? . ? . (18??) i svart på 
enkeltmerke 8 skill. Oscar. 

(De tre sistnevnte finnes alle 
i norsk samling). 

Det ville være meget 
interessant om man kunne finne 
svar på spørsmålet om hvorfor 
åttekanten bare har vært brukt 
sporadisk i tiden mellom 
7.1.1845 og 4.4.1856(?), men 
det er neppe lett å løse. 
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LITT OM FRANKERINGS- OG 

FRIMERKEAUTOMATER 

av 

Anders Langangen 

1993 

DEL 1 

Denne artikkelen er basert p.6 Poststyrets arldv 

som for den nevnte perioden finnes I Riksarkivet 

I Oslo. For de sakene som skal behandles her er 

arkivet svært ufullstendig, Idet de fleste av dem 

er fjernet fra arkivet. Det som er tilbake .

opplysningene I Journaler og koplbøker. Det er 

derfor Ikke en fullstendig dokumentasjon jeg 
;, 

fremlegger. 

t~ANK~~NC~AV1'0MA 1'~N 

C.M.KAHR~ 

1'U. 

Kahrs fikk patent på en slik automat den 

8.februar 1900. Før dette hadde han 

flere patenter på salgsautomater 

sammen med disponent Martin 

Andreassep Lea (patent nr. 5105, 5463, 

7443): Frankeringsautomaten tok Kahrs 

patent på alene, men den omtales 

likevel av postverket som Kahrs og Leas 

automat. 

Første gang vi treffer på Kahrs i 

forbindelse med postverket er i et brev 

han sendte Poststyret den 24.august 

1900. I dette brevet sender han det 

første brevet som var stemplet i hans 

frankeringsautomat. Dette gjør han som 

takk for den hjelpen han hadde fått av 

ekspedisjonssjefen. 

Det er sannsynlig at Poststyret 

hadde to automater i bruk i en periode, 

for på forespørsel fra Reich-Postamt i 

Berlin, datert 9.mars 1901 svarer Post

styret: 

'Es sind indessen dierseits Versuche mit 

einem Stempelungsutomaten eingeleitet 

i.,vcJrden. Dieser f'lutomat 1st verschieden 

eingenchten entweder in der Weise, dass 

der f'/bsender eines /3nefes gegen 

Einfegung eines 5- oder 10 øre-stuckes der 

l3nef mit einem entsprechenden grunen 

oder rothen 1rankostempel versehen 

kann. oder in den Weise, dass die Stempel 

mit einer fur den f'lbsender 

unzuganglichen Zahleneinnchtung, die 

die f'lnzahl der Stempelabdruche angiebt, 

verbunden sind Man beabichtigt den 

ersten f'lutomaten af 6ftentlichen 

Steffen zur allgemeinen l3enut2ung des 



Publikums den zweiten auf 

Postanstalten zur >Jenutzunq des 

Postpersonals sowie bei den qrosseren 

Korrespondierenden anzubrinqen. Die 

Versuche scheinen vie! zu versprechen, 

befinden sicl1 aber noch in einem 

vorlau iqen Stadium.• 

I brev 25.mars 1901 til postmesteren i 

Kristiania anmoder Poststyret om at det 

gjøres forsøk med Kahrs og Leas 

frankeringsautomat. Det var forut-

setningen da at brevene som ble 

stemplet i denne automaten senere 

skuile påsettes frimerker av samme 

yerdi som det påtrykte merket. 

c,nr<i_ 

-~ 
-'lur. No-' 

f lvtrykk fra 16ihrs og &as Ktaskin 

På side 12 og 13 er det kopi av patentet til 
Kahrs frankeringsautomat. 

2. Ml~ 6< C~i"l~S"I' nANK~R!i"ICS
AU"l'OMA"I' 

Denne automaten var 

sannsynligvis ikke i bruk i Norge, men 

det ble tatt norsk patent på den (paterit 

nr. 12096). Firmaet sendte et brev til 

poststmesteren Kristiania med 

presentasjon av sin maskin den 

19.4.1901. Jeg kjenner ikke innholdet i 

dette brevet, men postmester 

Schønnings brev om s~ken til Poststyret 

er gjenngitt nedenfor. 

PATENT 

Nr. 12orn;. 
K. •D. - Fra 14 no vember 100 1. - 14452. 
Fremgangsmaad, og indreininger til !tdjørels, aj 

ei ie_qn for al ,rs/aite frimærket eller et andet 
haandgribeligt værdiiegn. 

Akt i en ge,e ll ■ e halt Mix & Geneat, 'relephnn-11 . 
Telegraphen-Werke, al Berlin. Fuldmæglig: 
lngeuiør N. G. Tandberg, Cln!stiania. Udf. 
3 august 1903 . 

I'<1tm1ikrnv : 
1. Slempelnpparat, karakte rise ret ved, at 

den udenfra. for eu enkelt stemp ling satte 
schallei ndre tning (26, 32, 37), e(terat den har 
paavirket de stemplet i l>evægelse sættende 
e lektro magnete r (11) a1 disse bringes · tilhage 
ti l dcn5 nrhcidsfært.li~c stillini. 

~ ~ 
.20.4.(901 

Ved a/, t;lbqy.e,rmde, .s-Arioel.w 

med hl'W a.o- (9 r/4. , /ra· .Jffia; &. 

,Ymd, har- dm, {lle,- aL, udta/e,.' 
~ta:!&, har- væra ,Jo-rem.it, 

Jrrm.A.uY1!1&-au.wmat,fa-d'llll'- ..11a, 
l(fl' ~ '- . Øen,,_Ji,-rule au.tomat, ,l'l>m, 

tu-ym.~ har· oa:rd ofaLilla i bib, 
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Patent Wnr.8878. 
El e k j e n d t g j ø r e I s e f r a p a t e n t k o m m i s s i o n e n. 

Frankeringsautomat. 

Ful<lmægtig Christian Heiberg Kahrs af Christiania. 
(Fuldmægtig: Ingeniør Alfn>d J. Bryn, Christiania). 

Patent I Norge lra 8de røbraar u,oo. 

Man har på forskjellige måder øøgt at til- .arm f ligger an mod stemplete trykøtaog g og 
veiebringe automatiske salgsapparater for fri- hvis anden arm h etikker op i en slits k I en 
mærker; disse forsag har imidlertid ikke ført til frem- og tilhage bevægetig skyver l. 
noget praktisk resultat, fordi de gnmmierede fri- Er an en mynt indsluppet i apparatet gjen
mærker, hvadenten de i form al en lang strim- nem en for dette 0iemed anordnet sllts s, vil 
mel er oprnllede på en spole eller valse, eller skyveren l være sammenkoblet med håndtaget o 
ele stables enkeltvis ovenpå hvernudre, I koldt og når man trækker dotte nd vil som føl11;e dora! 
siler !ugtigt veir klæber sammen, så apparatet armen h medtageø og ormen f eætte ,templet'· 
ikke kan fuoktionere. bevægelse, så det under ,amme liggende brev 

For at undgå denne ulempe har nærværende bliver forsynet med aftryk af stemplet. 
opfinder konstraeret en frankerlugøautomat, der Tegningerae vieer en myntmodtager I, der 
nå,· den bestemte mynt er indlagt, kan påtrykke er dreibar om tappen u og ,om har en bag-ud
brevet et stempel, som viser, at portoen er be- gående arm v. Har mynten den rigtige vegt 

" talt l automaten. De med sådanne stempler for- vil myntmodtageren I, når myoteu falder ned i 
ttyoede breve kan senere af postvæsenet, der ind- samme vippe, over o~ lade mynten ~lid~ ned i 
kasserer belebene I automaten blive frankere! tragten p; den falder iler ncJ til den bliver 
på almindelig vis. øtående på piaden q og befinder sig da I de elit-

Ea sådan automat består af et stempliogs- ser, der som vist er anordnet i skyveren l og i 
apparat med trykindretning og en af en mynt I håndtagstangen• gaffel r, hvori skyveren I stikker 
påvirket automatisk kobllng,indretuinl( af hvilken- lnd ,ålede• nt disee dele sammenkobleø. Ved h1J.nd 
somhel•t kjendt konstrnktion, hvorved trykind- tagets udtræknlng grlber Ikke skyveren direkte 
retningen sammenkobles med et for publikum til- an i armen h men i en pal i, som af en fjær 
gjængeligt håndlag, hvorved stemplingen bevirkes. j holdeø i opreist stilling; ve<l slutningen al sky-

Is1edetfor at lade mynten bevirke en sam- verenø bevægelse glipper dennes kant m over 
menkobling af bevægelsesmekanismen og trykind· pallenø spids så vinkelarmen kan gå tilhage, 
retningen kan den på lignende måde som ved Når skyveren trukket af fjæren n går tilhage 
enkelte andre automater, også tjene til at udlese trykker den pallen ned så denne atter kommer 
bevægelsesmekanismen, der i dette tillælde nor• ind i slitøen k. 
malt holdes spærret. Hvis et for let pengestykke slippes ned I 

Ved den i hosfeiede tegning illnstrerede Hkålen I, så denne ikke vipper ned, vil idet 
konstraktion af apparatet er den automatiske kob- håndlaget o trækkes ad, skyveren I blive tilhage, 
lingsindretning for enkelheds skyld vist I sin hvorimod en fra gaffelen r ndgående arm y, der 
mest primitive form. Apparatet har her lelgeade er forbandet med en vinkelarm w, øom med sin 
anordning: anden arm griber ander myntmodtagerens arm 

Inde i en kasse er et øelv!arvende ste1Dp• v, vil bringe denne til at vælte mynten · ud, øå 
lingsapparat a af vanlig kooetrnktion anbragt den atter kommer ud af kassen. 
således, at det uår ud gjennem en åbnlng i kas- Ved det ovenfor beskrevne apparat tjener 
sene hund bvorboø der under kassen er anbragt mynten til at sammenkoble bevægelsesmekanismen 
en af en fjær r båret nnderlagsblok d, der har og trykindretningen: i midlertil kan mynten også 
!ering i en holder b. Det brev der skal stem- tjene til at udløse den ellers spærrede bevægelses
pleø feres ind mellem' denne blok og stemplet a. mekanisme. 
Om en tap i er en -vinkelarm lagret, bvia ene 



Patrntkrav: : på en stemplet påvirkende arm (li), hvilken pal 
! af en fj@r holdes i indgrebsstillin~. og som ved 

F r ankeringeantomaL, ved hvilken den ved I ølntningeo al sky voreos bo1•ægelee i:lipper under 
hj ælp of mynten med mnnipuleringehåndtnget I kant en (m) nf skyveren , eå armen (h) ~~r tilb ag e 
ea mmen kob lede sk y ver (I) ved håndlagete bevæ- : og ikke påny kan øviages frem , for sky veren (I) 
gelse kommer i indgreb med en svingbar pal (,) I er fert holt tilbflJ!'e og en ny mynt or iodslnppot. 
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c9t:O-V aot~ ao- etjrmzho.stunjx/. 
Ø&v Wld:Iv aaUHnaL, lt[p æ 

faud,e, td jaa/dæb{19'. 
Jaa/ mtu-e&uuzt; end ~ 

aatomate/'- er-, hwv de, ~ .saaoiæ 

.s,f;M/U'~, , ,hk ha, /U{!flll' frak,;d 
k~c? fo ttdui, ~ aL, de, 
~ ~ flullk-,nnzuzL;. .9'°o-r- at; 

ha/Yle, b&[!l'✓U& advæoe& 

~ i Jod= ~ i cluz, 

~~-
.lffov ~ Clll&utp' kuv od 

~ om/&, ~ dz, 

aaæ-nuw-~ dk ~ 
no,yuu .wmk/a ~ fo 

Jor/aM~. Øe, er r:.!l' oil od 
aftd 6/ioe, m~ en,t/e,, medlll& /lllllv 

,jed heRf!!/v td ~ =,rue, 

JfOU/" b nwdrar1e, vei ~ ~ don, 
et:, mu:/L& mer b-mf,t:æra utseuzae,. 

"lflaa,sA,e, ..ÆJ;m r:.!l' .!7uza 

fa,bia,Flllljd od ovk, 6ah, 

end de, ~ aawmalu-. Jffm, J19' 
Ml/'- Muz,, trfr Jaa,, at; cia km;/iuu 
fa'~ ~19', ~J19' km, 1Ak 
cmb[/ll/4 at; Jirnzaafiar tdlade/,re, td 

a/;, ~ ~ ~ td 
.rme-,frøo«-. Øa {!pdk,~ , e.r

lUllYlied td at; frøoe, .uem,ola 1!/{_ji,ra 
naa.r- cia ~ amke- .u,ørre, Jod=/ 
Ml/'- mlll'iJem, stunj>/a, Æan, tfi/'e/l, 

k-mme, td OM, 

5. nAMXf;.RJM<;HiAU1'0MA1'f;.M 1'11. 
Mf;.KAN!Xf;.R CU~1'AV HAM~f;.M 

Det var Gustav Hansen som 

noen år senere konstruerte den første 

Krag-stemplingsmaskin for brev. 

Hans frankeringsautomat var 

neppe i bruk, men det ble tatt norsk 

patent på den i 1902. 

Patentet er gjengitt på sidene 15 og 
16. 

4.UCHt;.RMAMM~ ~1'f;.MP1.JMC~AU1'0-
MA1'f;.R 

Kunstmaler Uchermann hen-

vendte seg til Poststyret allerede i 1901. 

I et brev datert 14.9.1901 skriver 

Poststyret til postmesteren i Kristiania: 

tt-,do- h.otoWU/[!7 /;/ h.Joa-
medL/Y'/1& .rh·t:m:/.u, fli' 20.afa'd 

ot~ tmd/ade.r- man, dk tfte.r
afl/lW'tblM,_? I(/ h.a/ldmalu
'tfdUYna/'l/l, at, hUMtjfe td Øem/ at, 

/ac/e, (Ul,6/i//e:.frH'lf't!J' ( eo&låfefL; baa$ 

Jaa, }<w~ ~ /tfllf; en, ~ 

A~duw) med m , fli' ham/ 

~rull'd- Jiw,~19&-aat:urnab, 

ciu-firelø&~ .sAal oæ.re-jwwia fv.-. 
jwdnzederen,, tty Ji'uula ltenqj!t&
m=r_pe, end ck tidl~ fireoid,. 
_'/l~tfør- maa, i tØ'æfde, 



Patent nr. 13821. 

Bekjendtgjørelse fra patijntkommissionen. 

Frankerlngsapparat. 

:I\tlekuniker Gustav Adolph Hansen ..,f Christiania. 
(Fuldmeglig: Ingeniør Alfred J. Bryn. Chrlollanla). 

Pato■t I Norge fn, I lide novomber 1902. 

Opfindelsen a.ngoar apparater lil frankering I Toppladen <l l>ære r el skaJt z, over hvilket 
af brevE> under s..u11ti•Jig registrerin~ i et lælle- ) er stuk.kel en forsk~-v bar hylse y, som danner 
verk af det an.t.a.l g,1nge, a.ppar.itel har været be- ! det egenlii~e haantlt.'.l';!, og som holdes oppe af 
nvlleL og 6am ud paa et apparat for dette øie- ; en fjær x. Fra. hylsen mlg.iM en arm le, 
med, hvor en benyttelse af apparatet uden paa- l som ga.ar ned gjenne111 !oppla<len o~ bærer en 
virkning a.f tælleverkel er unauliggjort den·~I, i palarn, h, som st.:i..ar i imli;reb 111ed <let n.ævn te 
a t [ra.nkeringsste111plet er a.11ord11el :3-om e n valse , palhjul g. Eu fjær i holder Jimen i indgreb 
(el ler del af en v-alsei, der u<lfører stemplingen, 111ed hjulets t.i,nder. I er en spærrepaJ med 
idet Jen dreier si~ om sin akse. ~a.ar appa- ; fjær m. 
ratet er i hvi le, er ste111pdf1:ulen vendt inda<l I :.le<l 1.a.i1t!hjule1 e swar ogsa.i el tandhjul 
og de~eJ, at. kun en mindre del f. eks. en ha..h-- n i ind~reh: .Jette hærer en vev o, hvorpa.a. 
part eller en trediepan a.f stenq•el(Ja<len ad udg:tar en slang p 1 i l 1,elleverkets impuls :inn 
gangen udækket træder frem i en i apparat- · r. Tælleverket t siUJer li~e un der toppla.Jen. 
ka.pse!eu anbra~t a.a.lming, lili,·er Jet aldeles , ~Lempeh·erkel er 01ngiv,c:t af en hylse s~ som 

'# wnuli~t a.t utlfore niere e nd en stempling for i har en smal aalmini; u neJ.erst. gjep nein hvilken 
hver omdrei nin g a.f \YaJsen. , stempe l va.Isen trwler 11d: emlvidere ha.r den 

En udforelsesfonn (or apparatet er vist paa ! en aabning v, 1r je111w111 hYilk•~n ta•lleverket kan 
hosfoie<le te i ning, hvor fi~. I \ise r en fortrins- : aflæ5es. 
vis cun·endt monterin:;s111a,1de f1 jr a.µpara.Let i :\ ppara.tels bru~ D:! ;1rl 1e.id~tnaade er sær- · 
sidetid~ fig. 2 er et. sit.lerit!s i storre ma..'l..le- i <lel e<J ellkel: ve il nedu·ykuingen ~f hylsen y 
stok af driv111ek :wislllen for s templet (med snil ' skyver pala.rrnen h hjulet :! en palt.a.ntllæn~de 
:;jennem ,a.pparatka.µslt~n I v'! fi~. 3 er oprids rnndt, hvilke11 l,e \·:e~el se ~jemu.: 111 fa.iH.lh ju !ene 
a.f summe med l~rtta~et kapsel. f: e 0verfores l il ste111peh-a.lse11 a.. sa.:J. led~8 

..\ppa.ra.tel anordnes fti rtiinsvi:r sa.ale<l.es. a.t .1t rlf>nne gjor en hel u1mlieini11 g. Herun der 
selve ste111pelverkd A bæres al en om C drei- gjor o~s.a.:.1. t;u1dhj11leL n en omdreining, saa.le<les 
U:u· arm eller rarnme R1 som har førin g i en at tælleverket rykker et tal frem. 
s t.ænder D ano rdnet pa.1. underla~spladen E. Pate n t krav : 
Denne bærer ret ~mder s tempelverket en rulle 1. Apparat til frankering af hreve ved stemp-
F. :\'a.ar apparatet skal benyttes, løftes stempel-. !ing, karnkteriserel ved at et rou tionsstempel, 
v-erlr.et op og brev-el lægges paa rullen F, hvorpaa ' af hvis o,·erllade kun en li<len del a<l gan~n 
stemplingen forega.u ved al trykke stempel- er fri. sætt.es i 0111<lrei11in~ ng bevirker stemp 
verket ned. !ingen sruntidi~ 111ed en hevæi~e J9e af tælle-

Stempelverlr.et.s anordning fremgaar al fig. verket, ,·ed al stemplet trykkes ned mod breveL 
2 og 3. . 2. Den anordning a( <let i !trav I angivne 
. Stempelvalsen a og fa.n-ev-alBen b er l~t appa.ra~ at de ts stenrpelverk 11,e<l indes luttenda 
1 en ramme c, c1, fæstel t.il en lopplade d. , ka.sse er ~u1ordnet i en loflbar ramme over en 
I de~ne ramme klu1 o~sa..a el tjenligt farveverk so:n underla~ under stenq :lingen tjern"n Ue rulle, 
anLn~ges. P:ta stempelvalsens aksel sidder et oe; at selve slelllpeh·erkct ~v:rgc!t ved en paJ
~dhJul e, som sta.ar i indgreb med et tand- mekanisme forhunder 111ed del haan<ltag, hvorved 
hptl I, paa hvis aksel er a.i1bragl et palhjul g. det hele apparat manipuleres. 

43 - 15737 Ottentllg~jort I "Norsk Patentblad" nr. 8 for 20de februar 1905. 
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JtM'f!/= ,ndJ-vn~. 

Ck re.ruUara <;/ ~ 
vn~ en, ud:låtlel.ø. 

Jeg har ikke funnet flere opplysninger 

om· dette forsøket. 

Uchermann henvendte seg på nytt til 

Poststyret i brev den 9.1 .1902. Her 

Da det er min Agt at forsøge 

Systemet indført i alle ·postførende 

Lande, vi/de jeg være den ærede 

Poststyre/se meget taknemmelig for 

enhver Støtte i denne Sag." 

Ærbødigst innL ucnmnnnn 
Kristiania 9. Jan. 1902 

Den 11.1.1902 sendte postmesteren i 

skriver han: Kristiania et brev til Poststyret hvor 

# Jeg ti/lader mig herved i ærbødighet at erfaringene med Uchermanns frank 

andrage den ærede Poststyre/sen at eringsautomat så langt fremlegges. 

maatte faa indført et af mig konstrueret #Oversendes med bilag den 

Stempel til Frankering af Breva. ærede poststyre/se. Ogsaa stempel-

Apparatet er væsentlig beregnet maskinen følger hermed. 

paa Brug i større Foretninger og Jeg udtalte mig under 26 april fa. 

" Kontorer, og vil gie en sikker Kontroll mod Leas frimerke-automat. Den nu av 

mod Misbrug af Frimærl<er. 

Apparatet har været prøvet ved 

Kr. Glasmagasin samt hos DHr. Peter 

Larsen & Co fra hvem Attester 

vedlægges. 

Ligelædes vedlægges en 

Erklæring fra en Flerhed af Kra. 

Forretningsmænd som ønsker at bruge 

Apparatf!_t. 

Uchermann konstruerede maskine 

synes mig langt heldigere. 

Den har, som det sees, været 

forevist en del større forretnings

drivende og har været prøvet i etpar 

forretninger. Udtalelserne om den er 

gunstige og det kan efter min mening 

heller ikke være tvilsomt, at den byder 

17 
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det korresponderende publikum store 

fordele. 

Men en anden tale er, om ogsaa 

postvæsenet er sikret. Dette maa være 

avgjørende ved spørgsmaalet om 

maskinens andvendbarhed. 

Min tvil i saa henseende tinder hr. 

Uchermann helt ubeføiet. Stemplet kan 

gjøres saa kunstfærdigt, at ettergjøre/se 

og forfalskning er udelukket. Er dette 

tilfældet, bør ialfald maskinen og 

stemplet fabrikeres under offentlig 

kontrol. Samtidig bør man ogsaa faa en 

ny kunstnerisk udført udgave av 

frimærker. Neppe nogen kulturstat har 

sa·a tarvelige frimerker som vore; mere 

og mere lægges der en paa smuk 

gravure. Jeg anbefaler derfor, at det i 

tilfælde gives Gerhard Munthe i opdrag 

at tegne det nye frimerke. 

Sikkerheden mod forfalskninger 

kan efter faranstaaende præsteres. Men 

garanti mod besvigelser yder apparatet 

ikke. Det maa for hver gang stilles av 

postkonto~, som skal have nøglen til 

det. Men hvis nu regnskabsbetjenten 

stiller maskinen og stikker pengene i 

egen lomme, hvem skal da kunne 

paapege besvigelsen? Det kan, saavidt 

skjønnes, blive gjort, uden at nogen 

kontrol er mulig. Ved større kontorer kan 

man jo nok lade 2 forskjellige personer 

have . 2 forskjellige nøgler (altsaa 2 

laase), saaledes at apparatet altid maa 

stilles paany i to personers overvær. 

Men endnu er man ikke helt sikret. 

Maaske kan hr. Uchermann ogsaa løse 

denne indvending ved nok et 

kontrolapparat i maskinen? et som viser, 

hvor mange gange maskinen har været 

indstillet. I saa fald maatte kontrollen 

antagelig ske ved alle maskiners, ogsaa 

de i brug værende, indsendelse pr. 

kvartal til hovedkassen, hvorfra de atter 

remitteredes. Kontrollen ved post

inspektøren pr. kassevisitation vi/de 

naturligvis blive utilstrækkelig. 

Fremdeles maa der, ogsaa av 

hensyn til kontrollen, for hver 

frimerkeværdi være særskilte og tydelig 

betegnende maskiner. 

Maskinen bør kun benyttes paa 

kontorer. Dens anbringelse i postkasser 

i forbindelse med en automat kan der 

vanskelig blive tale om. 

Et frankeringssystem som 

heromhandlede kræver lovforandring. 

Postlovens § 40 omhandler kun 

f~merker, brevkort og med frimerker 

stemplede konvolutter, korsbaand o .l. I 

den intemationale forbindelse kan 

stemplet formentlig heller ikke benyttes 

fortiden. 



Disse bemerkninger tinder jeg at 

maatte gjøre i postvæsenets interesse. 

De kan maaske virke til, at maskinen blir 

endnu mere fuldkommengjort. Den vil 

vistnok da have en smuk fremtid for sig, 

til gavn baade for postvæsenet, 

opfinderen og publikum. 

Kristiania 11. januar 1902 

Schønning 

Det tok imidlertid tid å få laget 

stemplene. De ble gravert på 

Poststyrets regning av gravør Ivar 

Throndsen på Kongsberg. Han leverte 

25 såkalte frimerkestempler den 

16.10 .. 1902 . De kostet kr. 20 pr. stk. 

I brev 28.4.1903 opplyser 

Uchermann at frankeringsmaskinen var 

ferdig 18 eksemplarer. Han ber 

samtidig om at de utprøves av 

postverket. 

I sirkulære 6. mai 1903 opplyses det at 

man skal ta i bruk stemplingsautomater i 

bruk i Kristiania (se nedenfor). 

Den 27.5.1903 ber postmesteren 

Kristiania om å få tilsendt sju (7) 

Uhermann-automater 

PATENT 

Nr. 1269:J. 
, " · 43 . - ~'ra 21 lebrunr I Q03. I 60K3. 

· F,·a11kerim;sappm·at. 
Knnstmalt!r Karl Uehermann og gl'oøøerer Nils 

Kr~ af Chri,tfanla . Fnldmægtlg: Joijenlør 
Alfred J . Bryn, Chriat!anie. Udf . 2g lebrnar 
I Q04. 

Patentkrav : 
1. Frankeringsappar:it, ved hvilket antallet 

af udlørte slemplin ger re~istreres ved et tælle
værk, karakteriseret ved, at en to eller flere 
ganges stempling uden sam tidig lremskjallning 
af lælleværket udelukkes derved, at et i banen 
for stempe larmen eller en denned stivt for
bunden ,le i indrækkende anslag (30) som i 
denne stilling rorhin<lrer en fllldstæn<lig ned
tr,kning af stemplet, er saale<les rorbundet med 
stemplingsar men, at det ved sids tnævntes ned
trykning gaar ud af veien for denne og derpaa, 
saa.snart stemplin~en har rundet sterl , fri.gives 

af den del, hvoraf det blev ført tilside. sa :, 
at det ved beg;-ndelsen af s tem plin gea rm en 
gang straks kan indta.; e spcrrestil\in~en o -_ 
ved hindre en gjenta'ten ne<ltryknin~ ar 11 : 

arm, inden t1cnne atter ha.r værel fort 
sin høieste stilling. · 

I alt har jeg funnet at det var i 

bruk ni maskiner. En oversikt over hvor 

disse ble brukt er vist i tabellen 

nedenfor. 

Alle maskinene hadde 5--øres stempel. 
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G E N E R A L F O R S A M L I N G 
MANDAG 21. MARS 1994 

Herved innkalles til generalforsamling mandag 21. mars 1994 
kl. 19 . 30 pA Schafteløkken, Solheimsgt. 2 B ved Frogner plass . 
Stemmerett pA generalforsamlingen har bare medlemmer som har 
vært medlem 1 minst 1 Ar, og har betalt kontingent for 1994. 

VEL MØTT 

D A G S O R D E N 
l. Valg av dirigent 

2. Valg av referent,tellekorps samt underskrivere av protokoll 
3. Styrets beretning 
4. Årsregnskap for 1993 med revisors beretning og Rådets uttalelse 
5. Overskuddets anvendelse og budsjettforslag for 1994 . 
6 . Styrets forslag til endring av OFK's lover: 

§ 18 siste avsnitt tilføyes: 
Dette gjelder ikke for katalogkomiteen som oppnevnes av . 
styret på medlemsmøte så fort som mulig etter at det redak
sjonelle arbeidet med foregående katalog er avsluttet. 

7. Valg av: 
a. Formann for 1994 
b. 2 styremedlemmer for 1994/95 

C. 4 varamenn for 1994 

d. 4 medlemmer til Rådet for 1994/95 

e. 1 varamann til Rådet for 1994/95 
8. Fastsettelse av kontingent for 1995. 

Styrets forslag: 
Medlem med forbundskontingent 
hvorav forbundskontingenten utgjør 
Medlem uten forbundskontingent 
Husstandsmedlem 
Innmeldingskontingent 

kr. 225.-
125. -
100.-
35.-
25.-

Fra fylte 67 år reduseres kontingenten med kr . 50.
Ektefelle/samboer kan bli medlem uten forbundskontingent. 
Forfallsdato I.januar 1995. 

Oslo, 26. januar 1994 . 

Gunnar Melbøe (s) Bjørn Muggerud (s) 

Tom Woxen (s) Carl Nyland (s) 

Wilfred Wasenden (s) 



Årsmelding 

1993 har vært et nytt, godt driftsår for klubben, og både enkelt
medlemmer og Norgeskatalogen har oppnådd hederlige plasserlnger 
på utstillinger i inn- og utland. 
Aktivitetsnivået har vært økende, og spesielt vil vi fremheve 
auksjonsvirksomheten, som utvilsomt har bidratt til at vi også i 
1993 har fått flere nye medlemmer. 
Årets klubbkonkurranse ble avviklet I løpet av mars måned. I år 
deltok 8 av klubbens medlemmer med sine samlinger. Det er flere enn 
på lang tid, og vi må ta det som et tegn på at interessen for å 
få sin egen samling vurdert er stigende. 
Klubbens forskj~lige arrangementer har hatt god oppslutning. 
Over 50 av klubbens medlemmer deltok på turen til NORDIA-93 i 
Helsinki i dag~ne 6-10.mai. Årets sommermøte på Oscarshall 7. 
juni fikk rekordoppslutning . Nærmere 100 medlemmer og ledsagere 
deltok på omvisningen og den etterfølgende utendørs servering i 
strålende sommervær. 
I forbindelse med Frimerkets Dag 24-26 . september deltok klubben 
som vanlig med stand i Konserthuset, og vi var i år også ansvarlig 
for en propagandautstilling med mange varierte samlinger. OFK~ 
juniorer deltok også med aktiviteter spesielt rettet mot barn. 
Det tradisjonelle julemøtet på Gabelhus 4. desember samlet i år 
noen færre deltagere, men nærmere 50 personer kunne hygge seg i 
de tradisjonsrike lokalene. På møtet ble Astri Nielsen, Trygve 
Sommerfeldt, Carl Nyland og Wilhelm Ulleberg gjenstand for 
klubbens hylfest for deres mangeårige innsats. 
Det gode samarbeidet med Posten er i 1993 blitt ytterligere for
sterket. En brosjyre for Norgeskatalogen ble også i år distribuert 
til Postens Frimerketjenestes kunder I Norden. VI retter en stor 
takk til våre venner i PFT for dette tiltaket som er med på å 
øke kjennskapen til Norgeskatalogen. 
OFK-INFO har kommet ut med 4 nummer i 1993 på tilsemmen 172 sider. 
Som vanlig er det de faste -b~dragsyterne som har hovedæren for 
dette, men vi har i årets siste nummer også fått en rekke nye 
bidragsytere, noe vi er meget glade for. 
Forbundets representantskapsmøte ble i år avviklet på rekordtid i 
Tromsø 19. juni. Det eneste som skapte noe meningsutveksling var 
forslaget om opphevelse av den såkalte "Oslo-paragrafen", som hittil 
har gitt Oslo/Akershus rett til 2 representanter i Forbundsstyret. 
Denne bestemmelse ble vedtatt fjernet, men i praksis får dette 
antagelig ingen store , konsekvenser i fremtiden, så lenge de for
skjellige landsdeler får en rimelig representasjon. 
Styret retter til slutt en takk til alle medlemmer som ha ~ hjulpet 
ti 1 på forskjel 1 ige arrangementer. Takken går også ti 1 ane som 
har deltatt i forskjellige komiteer og utvalg, Posten,Filatelist
forbundet og andre frimerkeklubber. 
En · ~pes i el 1 takk går ti 1 våre to funsjonærer, Astri Nielsen og 
Reidar Svensson, og vår bibliotekar Wilhelm Ulleberg, som alle 
har løst - sine oppgaver på en utmerket måte. 

Medlemstal let 
Pr . 1. 1 har klubben 770 medlemmer, herav 158 uten forbundskontingent. 
I 1993 har klubben fått 40 nye medlemmer, mens 46 har gått bort, 
meldt seg ut eller strøket. Totalt gir dette en netto avgang på 
6 medlemmer. 

Vi hedrer minnet etter: 
Willy Bølum, Oslo 
Fredrik V. Clemm, Oslo 
Aage Ditlev-Simonsen,Oslo 
Helge 0. Henriksen, Oslo 
Einar Lundstrøm,Stockholm 

Torbjørn Moe, Oslo 
Hans Rode, Oslo 
Hans . Bj. Svindland, Oslo 
Erling Teiglum, Oslo 
Knut Øfstaas,Skedsmokorset 
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Æresmedlemmer: 
Leiv A. Brecke, Wilhelm Ulleberg, Trygve Sommerfeldt og Astri 
Nielsen. 
Innbudte medlemmer: 

Bjørn Storberget, Ragnvald Rustung Bru, Bjørn Flage Pettersen 
og Morten Berner. 

Møtevirksomheten 

Det har vært avholdt 17 hovedmøter,medregnet sommer- og julemøter. 

Hovedpostene på møtene har vært som følger: 

Møte nr. 2051 - 18/l Pinsfeberen -hva foregår? 
v/Jan Kåre Solland 

2052 - l / 2 Bypost v/Harald Bjelde 

2053 15/2 Færøyene v/Per Erik Knudsen-

2054 - l/3 Bytteaften 

2055 - 15/3 Skip på frimerker 
v/ Bård Kolltveit 

2056 - 29/3 Generalforsamling 
2057 - 26/4 Postmuseet og Postbiblioteket- hva kan de 

tilby filatelister og frimerkesamlere? 
v/Sveum og Moen 

2058 10/5 Sl i k samler jeg v/Knut Fr. Knutzen 
;-

2059 - 7/6 Sommermøte på Oscarshall 
2060 30/8 Rapport fra NORDIA 93 v/Arne J. Bay 

2061 - 13/9 Rapport fra Tromsø 93 v/Arne J. Bay 
Postens Frimerketjeneste orienterer om 
OL-nyheter v/Morten Berner og Tor Østlund 

2062 27/9 Kval i tet s bedømme l se av frimerker og brev 
V/Wilfred Wasenden 

2063 - 11 /l 0 Rapport fra Sudan Study Groups møte i London 
v/Kjell Age Johansen 

2064 - 25 /10 Gamle brev ti l og fra Frankrike -forteller 
mer enn posthitorie - - -
v/Arne Thune-Larsen 

2065 - 8/l l Fellesmøte med junioravdelingen 

2066 - 2 2 /l l Estlands historie 
v/Chr is toHer Kahrs 

2067 4 /l 2 Julebord på Hotel Gabelhus 

Spesielle byttemøter er avholdt på Schafteløkken: 

Søndagene: 21. mars, 25. april, 19.september, 17. oktober og 
28. november. 

På Frimerkets Dag 24 - 26 september deltok vi i Konserthuset 
med propaganda frimerkeutstilling og en stand. 
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Styret 

har i per ioden hatt følgende sammensetning : 

Formann 
Viseformann 
Styremedlem 
Styremedl em 
Styremedlem 

Varamenn 

Gunnar Melbøe 
Bjør n Mugg eru d 
Tom Woxen 
Carl Nyland 
Wilfred Wa se nden 

Knut Fr . Knutzen 
Arne Myrv an g 
Arne J . Bay 
Tore Gann 

( 199 3) 
( 1992/93) 
( 19 93/94) 
(1 992 / 93) 
( 199 3/94 ) 

( 199 3) 
( 199 3) 
( 19 9 3) 
( 199 3) 

Styre t har avholdt 9 styremøter. 

Klubbens Råd 

Arne Thune-Larsen 
Fredrik Kobra 
Per Wide røe 
Efren Rebo 11 edo 
Per Wibe Due 
Trygve Somme rfeldt 
Erling Dehli 
Varamenn : 
Pau 1 H. Jensen 
Torstein Østen 
Sven And erse n 

( 199 2/93 ) formann 
(199 2/93 ) 
(199 2/93) 
( 199 2/ 9 3 ) 
(1993/94) 
( 1993/94) 
(199 3/9 4) 

(19 93/94) 
( 19 93/9 4) 
( 19 92/93) 

~ Klubbens øvrige tillitsmenn som bl e valgt på medlemsmøte etter 
i nn s tilling fra styret: 
.-------- -- --------------------------- -- ----------- ------------
Til sy nsmenn for Junioravd e lingen : 

Komite for 
Norgeskatalogen: 

Val gkom it e: 

Auksjons/klubb
aftenutvalg: 

Bytteutvalg: 

Eli sa beth Tirkkonen (hov edtilsyn smann) 
Knut Fr . Knutzen 
Tr ygve Sommer feldt 
Arne Myrvang 
Astri Niel se n 

Arne Thun e- Larsen 
Wi lfre d Wase nden 
Bjørn Mu ggeru d 
Arne J. Bay 
Peer-Christian Anensen 

Wilfred Wasenden 
Er l ing J ohanne ssen 
Erling Dehli 

Tom Wo xen For ma nn 
Kje ll Ag e Jo han se n 
Thore Habb ers tad 

Hans Sickel 
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Festkomite og 
ordenskollegium for 
"Den Glade Gauk" 

Kontakter for 
nye medlemmer: 

Arkivar: 

Bibliotekutvalg: 

Orderiskol legiet 
for "Det Gyldne 
Posthorn" 

Komite for bestyrelse 
av "Anderssen-Dethloff" 
medaljen: 

Trygve Sommerfeldt formann 
Per Widerøe 
Lars Frogner 
Knut Fr. Knutzen styrets repr . 

Knut Fr. Knutzen 
Arne J. Bay 
Astri Nielsen 

Astri Nielsen 
Wilhelm Ul leberg 
A.T.Svendsen 
Trygve Sommerfeldt 
Bjørn Muggerud 
Arne J. Bay 
Carl Nyland 
Øivind Karlsen 

Gunnar Melbøe 
Bjørn Muggerud 
Car 1 Nyland 
Erling Dehli 
Per Widerøe 
Arne Thune-Larsen 

Gunnar Melbøe 
Bjørn Muggerud 
Carl Nyland 
Erling Dehli 
Per Widerøe 
Arne Thune-Larsen 

~:!_:~_ansatt_følgende_funksjonærer:_ 

Kasserer 
Sekretær 

Reidar Svensson 
Astri Nielsen 

8uksjoos:L~lubb2fteout~Qlg 
Et hektisk og livlig år har det vært for auksjonsvirksomheten 
OFK i 1993. Objekttilgangen har vært bra, slik at vi blant de 
ca. 150-170 objekter pr. gang også har hatt gleden av å utby 
MANGE kvalitetsobjekter . Oppslutningen har ligget på drøyt 50 
personer i salen gjennom hele året (over 70 til juleauksjonen), 
ca. 35 har deltatt skriftlig pr. gang. 
Ialt 16 medlemsauksjoner ble avholdt, 9 før sommeren og 7 på 
høsten. i nkludert det ettersalg av objekter som har funnet sted 
på vanlige møter og på auksjonsmøter samt ved andre tiltak, har 
mengden av usolgte objekter ved årets slutt vært svært lav. 
Det må også sies at antall reklamasjoner på utsendte objekter 
var svært fåtallig, noe vi tilstreber å få til også i fort
settelsen . 
Stadig har vi hatt en økning av antall mottakere av auksjons
lister, og komiteen registrerer med glede at nesten alle nye med
lemmer klubben for tiden får, er interessert i denne del av 
klubbens virksomhet. 
Auksjonskomiteen takker alle trofaste innleverere og kjøper av 
objekter for utvist interesse, nettop derfor er det jo mulig å 
holde denne del av klubbens virksomhet igang. 



Oversikt over Bibliotekets virksomhet i 1993. 

(Tallene i parentes for 1992) 

Åpningsdager 42 
15 3 
223 
374 
1277 

39) 
14 5) 
358) 

Besøk 
Utlån (enheter) 
Innkomne bøker 

tidsskrifthefter 
( 366) 
( 14 7 3) 

Dessuten en god del auksjonskataloger som ikke 
føres i tilvekstprotokollene. 

I 1993 har biblioteket mottatt gaver fra: 
Andersen, Sven 
Frøstrup, Kinzel 
Jensen, Paul H. 
Johansen, Kjell Age 
Knutzen, Knut Fr. 
Lande, Gaute 
Mathiesen, Erik 
Muggerud, Bjørn 
Myklebost, Hallstein 
Nyland, Carl 
Sanne, K.U. 
Svendsen, A. T. 
Thune-Larsen, Arne 
Tjelta, Ivar 
Sommerfeldt, Trygve 
Wilhelmsen, Kr. 
Bergens F.K. 
Bodø F.K. 
F {r sund F . K . 
Frim . klubbene Buskerud 
Frim.klubbene i Romerike 
Hålogaland F.K. 
Narvik F.K. 
Nordenfjeldske F.F. 
Norsk Julemerkesamlerfor . 
Norsk Filatelistforbund 
O.F.K.Junioravdeling 

Stavanger F.K. 
Troms F.K. 
Aalesund F.K. 
Postmuseet i Oslo 
Postverket i Oslo 
American Philatelic 

Harmers of London 

Society, State 
Colledge 

Eesti Postmark, Tallinn 
Hong Kong Philatelic Society 
Korean Stamp Company, Pyongyang 
Mapka, Moskva 
Mezhdunarodnaya Knige, Moskva 
Ministry of Post & Telecommunication, 

Nordia 93, Helsingfors 
Nordia 94, Aarhus 
Polar-Filex, Tromsø 

Tokyo 

Scandinavian Collectors Club,Philadelphia 
Schwaneberger Verlag, Munchen 
Polsca 93, Poznan 
Sieger G.m.b.H., Lorch 
Yerevan 93, Armenia 
Postmuseum, Stockholm 
Postens Frimærkesenter,København 
Forschungsgemeinschaft der Nordischen 
Staaten, Munchen. 

Dessuten en del "anonyme" gaver og en god del byttegaver (Ascatbytte) 
fra firmaer i inn- og utland. 

Biblioteket takker på det hjerteligste - gavene er av største 
betydning for vårt bibliotek . 
Gamle filatelistiske tidsskrifter og gamle norske firmaprislister søkes 
stadig. Videre ville vi sette pris på å få alt som medlemmene 
kan avse av eldre og nyere norske klubbtidsskrifter. 
Bytte ut v a"1 g et_ 
Bytteleder har i løpet av 1993 forsøkt å utvide tilbudet av ulike 
byttehefter. Oesverre har ikke responsen vært så stor som forventet. 
OFK-auksjoner har samtidig utvidet sin aktivitet slik at medlemmer 
foretrekker direkte salg gjennom auksjoner selv om gevinsten kan 
bli tildels betydelig mindre enn ved oppsetning i utvalgshefter. 
Bytteleder er ikke særlig bekymret over dette, fordi han har fått 
meget gode kontakter gjennom denne virksomheten og har forsøkt å 
hjelpe medlemmer på andre måter i å få tak i ønskede objekter. 
I 1994 utløper hans tjenestetid i skol~verket og han kan bedre 
konsentrere seg på oppsetning av utvalgshefter. I tillegg vil han 
få mere tid til å delta på auksjoner med tanke på å få tak i egnede 
objekter til oppsetning av særlig norske utvalg. 
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Katalogkumit~en_ 

Katalogkomit~en har hatt 15 fellesmøter og en lang rekke gruppe
møter i forbindelse med utarbeidelse og produksjon av Norges
katalogen for 1994. 
Det faglige arbeidet i katalogen har ikke skilt seg vesentlig ut 
fra tidligere års arbeider, der fagstoffet er oppdatert og priser 
endret etter beste faglige skjønn. 
Imidlertid har arbeidet med 1994 katalogen vært preget av at vi 
har skiftet trykkeri og alt som følger i kjølvannet av at "gamle" 
rutiner måtte endres og kontakt med nye firmaer etableres. Det 
skal ikke stikkes under en stol at dette medførte et betydelig 
merarbeide og frister ikke til gjentagelse hvert år. 
En egen arbeidsgruppe har gått igjennom variantene og justert 
priser og foretatt mindre endringer i selve oppstillingen og 
klassifiseringen. Flere nye varianter har kommet til. 
Nytt av året er en spesialartikkel av Hans Sickel om porto
etikettene. 
Det siste året har komit~en mottatt flere henvendel~er fra lesere 
som har gitt tips og bidratt med data til oppdatering av de ulike 
avsnittene. Vi takker for all informasjon fra våre lesere, og til 
Postverket som også i år har bidratt med fristilling av materiell 
til katalogen. 

Junioravdelingens årsrapport for året 1993. 
-------------------------------------------
Klubben har møte på Majorstua skole i annen etasje i C-oppgangen. 
Vi hadde ved utgangen av 1993 rundt 65 medlemmer. Oppslutningen 
om møtene har økt det siste halvåret, særlig på grunn av vår til
stedeværelse på Frimerkets Dag i Konserthuset. 
I år har vi hatt 30 møter fordelt slik: 1 styremøte, l årsmøte, 
l sommermøte, l fellesmøte, l julemøte og vanlige møter . På møtene 
plei~r vi å ha en spørrekonkurranse der en av medlemmene eller 
Elisabeth har laget spørsmål, har kåserier og opplæring om frimerker. 
Ellers er det blitt byttet og snakket og diskutert om frimerker. 
Vi har også avholdt fire vellykkede auksjoner. 
Hovedtilsynsmenn har vært Elisabeth Tirkkonen med Knut Fr .K nutzen, 
Astri Nielsen, Arne Myrvang og Trygve Sommerfeldt som vikarer. 
Styret ble valgt på hovedmøte 5.februar 1993; Formann Snorre 
Karkkonen Svensson, nestformann Anders Gaarud, styremedlemmer 
Bendik Finnerud, Sverre - Flatabø Narverud og Joacim Sand. 
Redaksjon til J uniorposten: Snorre karkkonen Svensson, redakt~r 
og Anders Gaarud. Juniorposten kom ut med ett nummer i 1993. 
Vi vant den nasjonale spørrekonkurransen for 1993, som i 1992. 
Innad i klubben har vi hatt opplæringskurs i montering, og vi 
har i tillegg oppnådd gode resultater på utstillinger. 
Vi har i 1993 hatt seks deltagere f~a klubben på NFU sitt landsmøte 
på Elverum, og. Sverre Flatebø Narverud er blitt medlem i tenårings
gruppen i NfU. Konklusjonen er et godt år med stor aktivitet av de 
som har kommet til møtene våre . 

Jubilanter i 1993 

Følgende feiret jubileum som medlem av OFK: 
50 års jubileum: 
Carl W. Levy og Arvid Skavang 

25 års jubileum: 
Grethe Jobling, Gunnulf Hegne, Erik K. Haar, Christian He iberg, 
Oluf E. Gabrie l sen, Per Arne Klette, Sven Ander se n, Knut Haug, 
Agnar Sunde, Thore Habberstad, Claus Feyling-Gruber og Odd Deram. 
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*** OSID FIIATELISTKilJBB *** 
*** DRIFTSRE::;NSKAP *** 

*** J:Yi'IO: 31,12.93 * SIDE: 1 

************************************************************************************** 
*REX;NSK 1992** *rur::GJ 1993** *REX;NSK 1993** **rur::GJ 1994** 

INNI'EKTER 

MEDUMSKl'JITTJNGENT 131.985,00 130.000,00 144.910,00 135.000,00 
NORGESKA'l'AI.CGEN 171.016,50 175.000,00 159.764,00 85.000,00 
F~ o,oo 0,00 62.680,00 o,oo 
ANNONSEPROVI&JON 30.000,00 30,000,00 47.000,00 40.000,00 
ARRANGEMENT UISTIILINGER 16.653,50 . 5,000,00 9.604,50 5.000,00 
DN INNI'EKTER SAI.GSPROV 71.266,67 100.000;00 163,201,76 55.000,00 
IEIEINNI'EKTER 2.000,00 2.000,00 o,oo o,oo 
RENTEINNI'EKTER Bl\NK 383.161,71 5.000,00 10.447,63 25.000,00 
RENTEINNI'EKTER PUSS 0,00 270.000,00 331.586,86 210.000,00 

SUM INNI'EKTER 806.083,38 717 .000,00 929.194,75 555.000,00 

Kn5'INADER 

ram OONORAR 66. 711,00 75.000,00 69.139,00 75.000,00 
ARBEICSGIVERAVGIFT 5.939,00 15.000,00 8.746,00 15.000,00 
HUSIEIE STR(.l1 M.V. 67.174,20 60.000,00 64.000,60 70.000,00 
TRYKKING REKV l:<l:NIOROOID 57.836,44 60.000,00 80.394,10 80.000,00 
roro:o TEIEFON 41.313,20 50.000,00 39.878,10 42.000,00 
A.5SUR1\NSE 12.456,00 14.000,00 11.097 ,oo 12.000,00 
REPRESENTASJON o,oo 5.000,00 0,00 2.000,00 
GAVER BI.Cl'1STER 2.775,00 5.000,00 3,114,50 4,000,00 
WI'ER KlJNKI.JRRANSER 88.542 ,10 160.000,00 178.531,21 138.000,00 
BIBLIOTEK 69.276,75 25.000,00 14.739,19 10.000,00 
KDNrINGEITT FORBJNDEI' 81.812,50 02.000,00 80.625,00 02.000,00 
TIISKIJDD JUNIORENE 7.500,00 9.000,00 9.000,00 6.000,00 
DIVERSE UIGIFTER 0,00 7,000,00 5,504,27 7.000,00 
INNKJØP KilJBB5AMLrnGER 7.330,10 8.000,00 2.757,00 5.000,00 
INNKJØP TIL I.AGER 18.680,00 o,oo 3.008,00 0,00 
RENTEUrGIFTER GEBYR ETC 0,00 0,00 29.873,46 7.000,00 

SUM Kæ'IlWlER 527.346,29 575.000,00 600.407,43 555.000,00 

278.737,19 142.000,00 328.787,32 0,00 
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"'"'* osw FilATELISTKI.I.JB *** *** DI\TO: 31.12.93 **"' SIDE: 2 
"'"'"' Bl\I.ANSE AKTIVA "'"'* •••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

"'* 1992 *** "'* 1993 "'*** 

æLØPSMIDIER 

LIKVIDE MIDLER 

KASSABER)I.CNING 10.000,00 10.000,00 
BllNK FOLIO 21.867 ,00 23.614,24 
BllNK SPAREl<DNIO 72.954,00 178.236,87 

J FCSIGIRO æIFT 42.962,00 88,93 
IlIB PKK IRIFT 0,00 251,725,93 
FCSIGIRO KATAI.CGEN 31.953,00 193,42 
IlIB PKK KATALOGEN 0,00 58.395,71 
FCSIGIRO SKATI'EI'REKK 0,00 4,001,75 
l:æTPANKEN KAPITAIN:Nro 2.792.687,00 149.760,97 

SUM LIKVIDE MIDLER 2.972.423,00 676.017 ,82 

I<ORæIKI'IGE FOru:IUNGER 

AVREGNING AIJKSJOOSKl:ffllT o,oo 24.263,24 
~DEBITORER DIVERSE U.779,00 404,40 
l<APITAIR)RMIDLING A/S 0,00 2. 561.000, 00 

SUM I<ORæIKI'IGE FORtlUNGER U.779,00 2.585.667,64 

SUM æLØPSMIDLER 2.985.202,00 3. 261. 685, 46 

~Dl.ER 
~IKI'IGE FOru:IUNGER 

STATSOBLICASJOOER 1.357.575,00 1.203. 743 ,oo 
STATSOBLICASJOOSF'CtID 300.000,00 300.000,00 
INVDm\R ~ BIBL. 8,00 8,00 
NAI.ER ORrnER SØLVSKMER 6,00 6,00 
æKER FII.ATELISTIKA 6,00 6,00 
SEKSJOO FRYDrnl.GT. 14 300.000,00 300.000,00 

SUM ~IKI'IGE FORtlUNGER 1.957.595,00 1.803.763,00 

SUM.AKI'IVA 4.942.797,00 5.065.448,46 
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*** OSID FIIATELISI'KllJBB *** 
*** BAIANSE PASSIVA*** 

*** DI\TO: 31.12.93 *** SIDE: 3 

****************************************************************************** 

IDRI'SIKTIG GJEID 

KREDITORER DIVERSE 
A~WEN-<:A 
roRSKIJDC6'rnEKK 
roRSKIJOO ~ 
ARBEII:SGIVERAVGIFT 
AVREGNIN:; KATAI.CXrSAIG 
A~ FARGEKATAI..CX; 

SUM IDRI'SIKTIG GJEID 

AVSEININGER 

KI.lJBBAFI'ENIT 
TYPESAMI..IN:; 

BIBLicx.RAFI 
S'IUDIESIRKI.ER 
OFK'S SMÅSKRIFTER 
JUBII.EER 

.;. 4-BI.D~ 
KI.1JBBSAMLIN;E 

NOl:MEXF'CtID TIL ~ 

SUM AVSEININGER 

æIFTSFCtID 
RESERVEFOODE:I' 
IDKAIFClIDEI' 
FUBLIKASJOOSFOOD 
BIBLIOI'EKFOND 
UI'STILLINGS-o:i rnDP.FCtID 
SII<RINGSFOOD NJl(SJ. VIRl<SCMæl' 
OFK'S ~ 

SUM FOOt6 

SUM PASSIVA 

** 1992 *** ** 1993 **** 

8.498,00 
-83 . 923,00 

66.765,00 

698.064,00 

689.404,00 

5.000,00 
1.000,00 
4.500,00 

10.000,00 
50.000,00 

300.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
67.375,00 

457.875,00 

l.509.333,00 
634.850,00 
561.000,00 

60.000,00 
35.000,00 
55.000,00 

661.598,00 

3.516.781,00 

278.737,00 

4.942.797,00 

8.227,00 
o,oo 

34.139,00 
56.250,00 
11.731,00 

368.639,03 
3.605,00 

482.591,03 

5.000,00 
1.000,00 
4.500,00 

10.000,00 
60.000,00 

300.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
49.052,00 

449.552,00 

1.672.070, 11 
664.850,00 
591.000,00 
70.000,00 
45.000,00 
75.000,00 
25.000,00 

661.598,00 

3.804.518,11 

328.787,32 

5.065.448,46 
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Styrets forslag til overskuddsanveroelse og kanmentarer til regn.skap og 
rudsjett: 

OVerslruddsanverx:lelse: Reserveforrl Kr. 
I..okalforrl Kr. 
JU.niorarbeidet Kr. 
utstillinJs-og 

25.000,-
25.000,-
5.000,-

propagarrlaforrl .Kr. 15.000,-
Bibliotekforrl Kr. 10.000,-
PUbli.kasjonsforrl Kr. 10.000,-
0FK' s småskrifter Kr. 10. 000, -
Driftsforrl =Kr~-'-----~2~42=-~7~8~7~, 3=2 
SUm =Kr~-'-----~3=28=-~7~8~7 ~· 3=2 

Forslaget til oversku:Jdsanverx:lelse er i overensterornelse med vedtekter og 
praksis. 

I rudsjett for 1994 har man fulgt vanlig praksis ved å sette inntekts
anslagene lavt og utgiftsanslagene så konkret san JTW.ig ut fra det en vet 
pr. 1.1.1994. 

Inntekter: 

Tilgangen på medlemmer har vært god. Det har vært god oppslutnirg an 
kontirqentinnbetalin:;Jene. 

Salget av 93-katalogen ble over forventnirq, slik at klul::bens provi sjon 
av dette salget ble høyere erm rud.sjettert. 
For 94-katalogen forventes dette salget og få et betydelig lavere nivå. 

Renteinntektene viser at plasserinJen av klul:::bens midler i pengeforrls, 
gjeldsbrev med garanti og statscbligasjoner eg forrls, har gitt enn 
avkastnirg på høyde med 1992 til tross for en generell kraftig 
rentenedgan;J i samfunnet. 
Budsjettmessig for 1994 må man deri.not regne med en betydelig lavere 
avkastnirq fordi renten i disse forrlene har falt til nesten det halve i 
slutten av 1993. 

utgifter: 

For 1993 gjorde en høyere deltakelse fra rnedlenunenes side på OORDIA-turen 
til Finlarrl at rud.sjettet for reiseutgifter til denne turen sprakk slik 
konto for ''Møter-konkurranser" viser. 

~justerinJ t!N klul::bens statscbligasjoner er utgiftsført på konto 
"Renteutgifter, gebyrer etc" etter revisors ønske. 
Denne posten vil i hovedsak lagre seg opp san en såkalt skjult reserve for 
fremtiden. 



Valgkomiteens forslag: 

Styret: 
Formann 
Styremedlemmer: 

Varamedlemmer: 

Bjørn Muggerud 

Gunnar Melbøe 
Carl Nyland 

Knut Fr. Knutzen 

Arne Myrvang 

Erling Solem 
Torbjørn Larssen 

1994 
1994/95 
1994/95 

1994 

1994 
1994 
1994 

Ikke pA valg: Wilfred Wasenden og Tom Woxen 1993/94 

Klubbens Råd: 
Medlemmer: 

Varamedlemmer: 

Efren Rebolledo 
Arne Thune-Larsen 

Paul H. Jensen 
Sven Andersen 

1994/95 

1994/95 

1994/95 
1994/95 

Erling Johannessen 1994/95 

Arne J. Bay (l år for P.H.Jensen) 1994 

Ikke på valg: Per Wibe Due, Trygve Sommerfeldt, 

Erling Dehl i 1993/94 

Varamedlem: Torstein Østen 1993/94. 

Valgkomiteen har bestått av: Wilfred Wasenden formann 

Erling Dehli 
:,.. Erling Johannessen. 
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KRISTIANIA-STEMPLENE 
AV OLGA ELLIS (DEL 10) 

I samme året som språkreformen forandret Ch til K i 
hovedstadens navn (1889), ble det første underpostkontor åpnet 
for åta seg av den økende postmengden. Det skyldtes ikke bare 
en økende befolkning, men øgså at innbyggerne i hovedstaden 
sendte mer post. 

Det første kontor var 
Griunerløkken, vist i det første 
stempel som Kristiania - G. 
Følgende ni permanente kontor 
ble åpnet før 1925 da navnet ble 
forandret til Oslo igjen: 

1889: KRISTIANIA-G 
11/1891: KRISTIANIA-H 
11/1891: KRISTIANIA-O 
15/2/1899: KRISTIANIA-V 
5/5/1907: KRISTIANIA-St.H 
15/11/1910:KRISTIANIA-Mj. 
1/11/1919: KRISTIANIA-Ml. 
1/10/1920: KRISTIANIA-E 
1/10/1920: KRISTIANIA-K 

Et kontor ble åpnet på Gref
sen 1/11 /19 I 8, men det finnes 
ikke noe stempel med navnet 
Kristiania - Grefsen. 

Det har vært antydet at årsa
ken til dette er at Grefsen lå like 
utenfor bygrensen på den tiden. 
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Grunerløkken 
Homansbyen 
Oslo (Gamlebyen fra 1925) 
Vest (Solli fra 1914) 
St.Hanshaugen 
Majorstuen 
Moløkken (Sagene fra 1960) 
Elisenberg 
Kampen (Tøyen fra I 977) 

I tillegg er to stempler kjent 
fra Kristiania - Ullevål Haveby. 
Disse ble benyttet ved et midler
tidig postkontor (feltpost-kontor) 
som var i drift i perioden 1922 -
1924. 

Stemplene er av forskjellige 



typer; alle viser det fulle navnet 
Kristiania- enten med initialene 
eller det fulle navnet til 
underpostkontoret. Initialene 
fulgte enten Kristiania øverst, 
eller ble vist alene i bunnen av 
stempelet. Det fulle navnet på 
kontorene ble alltid plassert i 
bunnen. Hvert kontor brukte i 
det minste et stempel som viste . 
tiden, alltid av schweitzertypen 
med lang bro. 

Krag maskinstempler med 
tre bølgelinjer er kjent fra 
underpostkontorene, to fra 
Homansby, et uten og et med 
tekst (Støtt norsk arbeid), og et 
av schweitzertypen med dato 
fra.Solli. 

Tre pakkestempler er fun
net fra underpostkontorene, et 
fra Majorstuen er vist i artik
kelen om pakkepost (INFO 4/ 
93). 

De andre to er fra Solli, et 
ligner det fra Majorstuen, men 
bare med initialen S. mens det 
andre, også med Kristiania S. er 
av den forlengede typen med 
dato ved siden av. Det sistnevnte 
er bare kjent i et eksemplar på en 
innenbys pakke. 

Stemplene kan deles inn i fle
re hovedtyper - med noen min-

dre forskjeller slik som tykkel
sen på de vertikale linjene i 
sweitzer- stemplene, størrelsen 
på bokstavene, stjernene etc. 

Jeg viser et eksempel på hver 
type, med navnet på kontorene 
som benyttet dem, og noen dato
opplysninger. Jeg har ikke nok 
stempler til å danne meg et 
fullstendig bilde av brukstiden, 
og er derfor glad for å motta mer 
informasjon som kan belyse 
dette. 

Kristiania - Grunerløkken -
det eneste av denne typen med 
en åpen stjerne. 2 typer 1895 -
1920. 

Kristiania - Vest ( 1908-
1913), Solli (1919-1924), Oslo 
( 1921 ), Majorstuen ( 1917). 

33 



Kristainia - Oslo ( 1907-
1923 ), Homansby type I med 
tynn H (1892-1924), bredere H 
( 1894-1898). 

Kristiania- Vest ( 1901-1904 ), 
oppgravert i 1914 da kontoret 
fikk . navnet Solli (1914-1924 ). 
Det eneste av denne store stør
relse. 

Kristiania - St.Hanshaugen 
(1907-1914). 
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Kristiania-Oslo ( 1907), Ho
mansbyen (1915-1920) 

~ -~U15. 

/ 

Kristiania - Majorstuen - to 
typer, et som vist (1912-1914) 
og det andre med stjerne på høy
de med dato (1924), Moløkken 
( 1923 ). (Også ved Ullevål 
Haveby i 1924 ). 



Kristiania - Grunerløkken 
( 1916) med en fylt stjerne i bun
nen, Majorstuen ( 1920-1924) 
med en åpen stjerne i bunnen: 

Kristiania - Kampen ( 1916), 
Elisenberg ( 1922-1924 ), Solli, to 
forskjellige (1922-1924). 

Kristiania - St.Hanshaugen, 
med en tynn vertikal linje (1923) 
og med tykke vertikale linjer 
(1917-1 921). 

TILLEGG: 

Kristiania - Elisenberg 
(1923), Grunerløkken (1924) 
( også ved Ullevål Haveby 1922). 
Med stjerner på hver side av 
dato, Mo løkken ( 1920), Kam
pen ( 1920-1921 ). Med stjerner 
på hver side av navnet, Solli 
(1923) 

Krag maskinstempel brukt 
ved Homansby (1921-1923) 

Da jeg skrev Enger nylig fikk jeg 
artikkelen i INFO 3/ tilslaget på et fint 
93 var TUR 6 det eksemplar med TUR 
høyeste jeg hadde. 7, datert 20.11.1900 
På en auksjon hos fra Grimstad 
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Kristiania - Forskjellige og spesialstempler. 
I denne avsluttende del har jeg tatt med stempler som ikke 

faller inn i noen spesiell kategori, og bortsett fra postanvisnings
og bladstemplene, ble de alle brukt i avgrensede perioder eller 
ved spesielle anledninger. 

Den første gruppen var av feltpostkontor, men ble brukt når 
Schweitzertypen med kort bro det var en midliertidig til
med teksten FELTPOST- strømning av mennesker til en 
KONTOR No. - -. Disse har spesiell begivenhet i et ellers rolig 
ikke noen militær betydning som område. 

Feltpostkontor No.3 28.6-3.7.1892 Norsk landbruksmøte 
påFilipstad Universitet 

FeltpostkontorNo.3 7.8 -14.8.1892 Skandinavisk skytter-
festival på Grcss
holmen. 

Feltpostkontor No.5 30. 7-7.8.1899 Verdens interparla-
mentariske konfe
ranse for fred og 
voldgift. 

Feltpostkontor No.5 6.8 - 11.8.1900 Nordisk skolekonfe-
ranse i Kristiania. 

Feltpostkontor No.7 9.8 -24.8.1902 Yngligeforeningen. 
15.verdenskongress. 

Feltpostkontor No.17 26.6.-7.7.1907 Den alm. norske land
bruksutstilling. 

Feltpostkontor No.17 25.9-29.9.1907 Landbruksutstilling i 
Kristiania. 

Tre spesialstempler ble bruk andre, senere brukt i 
på Akershus . Festning i sammenheng med 4-rings
forbindelse med innsamlinger. stempelet var et Schweitzer
Det første var 4-ringsstempelet stempel med kort bro og teksten 
No. 198(30.5-16.7.1907)ogdet AKERSHUS SLOT (17.9-
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20.9.1908). Det tredje hadde 
teksten AKERSHUS N.K.S. og 
ble brukt for å finansiere innkjøp 
av utstyr til feltsykehus. 

To andre midlertidige post
kontor brukte Sweitzer
stempler. Det første var ombord 
i krigsskipet "Kong Sverre" (3.9-
13.9.1910), og inntektene gikk 
til Redningsselskapet. 

Det andre på Turnhallen, til 
inntekt for Oslo Turnforening 
(5.1.-15.1.1911) brukte teksten 
TURNERNES FL YVE UKE. 

Det første ikke-standard 
stempel ble brukt i 1908 på 
bgirnehjelpsdagen (8.6.1908) for 
å hjelpe fattige og nødstedte 

barn. Spesielle kort ble solgt til 
bruk sammen med stempelet. 

To håndstempler ble brukt i 
forbindelse med Jubileums
utstillingen i 1914, i tilleggtil en 
rekke Krag-stempler, alle med 
den samme bruksperiode 15.5.-
20.10.1914. Det ene ble brukt i 
Frognerparken, det andre på 
sjøfartsavdelingen på utstillingen 
på Skarpsno. 

Tre stempler ble benyttet i 
forbindelse med filatelistiske 
begivenheter. Under den første, 
et skandinavisk møte 20.6-
22.6.1910 ble det benyttet et 2-
ringsstempel med lang bro med 
teksten DET VI NORDISKE 

Brevkort 
Carte postale 

Kun for Adressen. 
\* 

BARrfEHJfELPSi 
"t~fl_iEN. li 

-D 
J .. { r_, 
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· qq,• 
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FILATELIST 
KRISTIANIA. 

MØTE 

Det andre var til 
KRISTIANIA FILATELIST
KLUBBS UTSTILLING 
arrangert i perioden 5 .10-
13.10.1918 i Kristiania. 

Det tredje vartil Norges første 
internasjonale filatelistiske 
utstilling 19.9-28.9-1924 i 
Kristiania. 

Det var tre spesialstempler 
ved følgende anledninger: 

DET NORDISKE POST
MØTE I KRISTIANIA (20.5-
21.5.1920). 

NORGES VAREMESSE, 
; 

KRISTIANIA(5.9-12.9. l 920). 
(C. W.QUINQUENNIAL 

MEETING, KRISTIANIA (8. 9-
17.9.1920). 

Alle disse var av schweitzer
typen med kort bro. 

Jeg har funnet tre stempler 
som ble anvendt til vanlig postal 
bruk, men ikke til vanlig post. Et 
ble benyttet på kvitteringer for 
innbetalte penger på post
anvisning. _ De andre to ble 
benyttet for åstemple frimerkene 
på anvisningene, et for innenriksk 
postanvisning, og et for telegram-
anvisning. 
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Et annet stempel med teksten 
KRISTIANIA - BLAD har jeg 
bare sett brukt, antagelig 
filatelistisk, på et postkort. Det 
er sannsynlig at den korrekte 
bruken var til en avispakke, 
kanskje på sekkelappen. 

Det kan hende at det vil 
komme flere små artikler om løst 
og fast når det gjelder Kristiania
stemplene, og jeg vil sette stor 
pris pååmottanye opplysninger. 

I.januar 1925 skiftet 
Kristiania navn til Oslo, og hvert 
eneste stempel med det gamle 
navnet ble trukket tilbake. Jeg 
kjenner bare til et tilfelle hvor et 
gammelt Kristiania-stempel ble 
benyttet feil etter denne dato. 

De kildene jeg har benyttet 
til disse artiklene er: 

N orgeskatalogen, Norsk 
Filatelistisk Tidsskrift (Anders 
Langangens artikler), noe av 
Halvor Schous materiale i 
Postmuseet, Paul H. Jensens 
artikkel i programmet for FILOS 
83, Fredrik Brofos artikkel om 
lokale postkontor i "Posthorn" , 
"Norske Maskin-stempler med 
tekst", Norske Særstempler av 
Odd Johannessen, og diverse 
opplysninger fra samlervenner. 

(SLUTT) 



postens frimerketjeneste 

-til tjeneste 
~"' - ~ ,.)1~' 

Stadig flere nordmenn samler frimerker. En 
markedsundersøkelse gjennomført av MMI viser at 
19%, eller over 650.000 nordmenn over 15 år, har sin 
egen frimerkesamling. re 

Postens frimerketjeneste er Postens spesialavdeling 
for salg til samlere, og den selvfølgelige samarbeids- , c 
partner for alle som samler nye norske frimerker. Det f <1n~ 

er det mange gode grunner til. Her er noen: ~. :'~-~ 

• Moderat norsk frimerkepolitikk med 20-25 nye .\'o~\.c\\: ~\1., ;
1 
/ , . _ • ~ ,,, , ' . 

frimerker hvert år. ""~,; . · ·· -· 
• Høy kunstnerisk og teknisk kvalitet som har ··$i.~- ;_ : . 

gitt flere europeiske utmerkelser de siste -:; . \ 7 , . 1 ~ 
årene. . ~;, ~-~ 

• Gratis _informasjonsbia? med_ mye interes- ,i;o1l'<-?_j," •.- -~• · ~,;Cif ·-:.-· 
sant frimerkestoff og tilbud til alle abonnen- C'<" ' ',;:, ~ ;: 1 ) • 
ter før hver utgivelse . S'o

0 
°01 · ,~ J4 .37•0 

• Enkle bestillingsrutiner/ portofri levering/ etter- ••••,, , ,.;..'""l~" ,.,· ,, 
skuddsbetaling. • ' , ~ #>-,..;Z,'":-, 

• God service med punktlig levering 5 ganger pr. år. ~~ 

Ønsker du deg en hobby som gir hygge, --~ 
kunnskaper og avk<?pling, ~ør du bli abon- ~,Mvj 
nent hos Postens fnmerketJeneste. Det 
er den enkleste og sikreste måten å 
samle nye norske frimerker på. 

Fyll ut og send inn kupongen, så 
er du i gang. 

~ postens . 
t.!j frimerketjeneste 

------------------JA, jeg ønsker å abonnere på folgende produkter : 

PRODUKT 
ANTALi. SERIER 

ustemplet stemplet 

Frimerker 

Forste,JaKsbrev 

Arsst·tt 

Årbo k 

Prc:sc n t asj1, nspakk l'r 

Klipp ul og send til 
POSTENS FRIMERKEl]ENESTE 
Postboks 3770 Gam lebyen. 0135 OSLO 

· L'nJc-H,krift 

~U-:1-0\ - I krmm du t'r unJt"r IH ar. mi en 11v dine 
forc-s;.1t1e medundt"r:i.kri\·e . 
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Referat møte nr. 2063 

OFK's medlemsmøte mandag 11 . 
oktober 1993 ble i formannens fravær 
innledet av Bjørn Muggerud kl. 19.40, som 
vanlig i Storsalen på Schafteløkken. Referat 
ble lest og vedtatt, og det ble lest en 
medlemsanmeldelse. 

Kjell Age Johansen ble gitt ord og bilder, 
idet han tidligere iår hadde vært på reisefot 
og truffet likesinnede i England. Da forstår 
innvidde at det er Sudansamlere det dreier 
seg om, nærmere bestemt var reisemålet 
Sudan Study Group's møte i Coventry. I ord 
og bilder fortalte Kjell Age om hvordan møtet 
artet seg, med en spesiell prosedyre for 
fremvisning av samlinger og utveksling av 
erfaringer innen for de fleste av oss nokså 
ukjent område. 

"Rek. etiketterfor Sudans hovedpost" var 
det sentrale emnet for årets møte, og det var 
tydelig at Kjell Age, med bl.a. utstillingserfaring 
på området, følte seg hjemme her.En del 
vakr:,_e bilder fra Coventry fikk vi også se. 
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Etter foredraget dreiet samtalen seg om 
hvordan man skaffer materiale fra et slikt 
samleområde. Videre ble det bemerket fra 
salen hvor bra det virket i en filatelistisk 
forsamling å ha slikt egnet display-utstyr til 
rådighet som vi så at Sudan-gruppen i 
Coventry brukte! Noe å tenke på for OFK
møter .. .. 

Under Eventuelt bemerket Astri Nielsen 
at i forbindelse med den pågående 
postundersøkelsen i regi av Price Water
house er det OFK son:, selv står for 
etiketteringen, det er altså ikke snakk om 
utlevering av adresser. 

Videre nble det fremhevet av Fred Woxen 
de vanskeligheter som består i forholdet til 
forsikringsselskaper i forbindelse med 
eventuell index-regulering også av 
frimerkesamlinhgersverdi . Det ble ytret ønske 
om å få engasjert aktive forsikringsfolk til et 
eget møte om dette utpå vårparten i 1994. 

Blokkkvinner ble trukket, før møtet ble 
hevet kl. 20.25. Tilstede var 34 medlemmer 
og 1 gjest. 

Tom Woxen, referent 



Referat møte nr. 2064 

OFK's medlemsmøte nr. 2064 startet på 
Schafteløkken kl. 19.25 mandag 25.oktober 
1993. Etter godkjennelse av referat, opptagelse 
av et medlem og kunngjøring av 4 
medlemsanmeldelser, ble det minnet om 
programmet for de nærmeste møter-og det ble 
påpekt at det er innført perkeringsforbud på 
Schafteløkkens område. 

Arne Thune-Larsen sto for kveldens 
hovedpost: "Gamle brev til og fra Frankrike -
fortellermerenn posthistorie". Arne fortalte om 
hvorledes den førfilatelistiske tid etter hvert 
fenget ham som frimerkesamler, og om 
spenningen man kunne finne i innholdet av 
gamle brev, langt utover hva de rent postale 
påføringer i form av portosatser og stempler 
fortalte om brevets postvei. Brev til og fra Norge 
før 1855, og da spesielt med Frankrike som 
mottaker- og avsenderland, var det vi fikk en 
grundig smakebit av blant Arnes omfattende 
kunnskaper. En mengde spennende brev ble 
vist oss, helt tilbake på 1700-tallet og fremover. 
Hele veien med hentydning til den historiske 
utviklinge som fant sted på mange felter på det 
europeiske kontinent. 

For handel med Skandinavia lærte vi oss 
at Bordeaux var det store kraftsentrum i 
Frankrike, og at vinhandel spesielt sto høyt i 
kurs. Av brevenes innhold fikk vi vite at på 1700-
og 1800-tallet var ANKER, OKSEHODE og 
p IPE mål for vinbeholdninger, henholdsvis ca. 
37, 231 og449 litervin! 

T ransittstemplerfortalte mye om skiftende 
politiske forhold landene imellom, f.eks. kom 
København inn som stempelsted ved at 
svenskekongen tillot de nye dampskipene åta 
posten direkte til København før den videre ferd 
sørover. 

Snitt i brevene fortalte om brevgassing i 
forbindelse med koleraepidemien i 1830, vakre, 
forseggjorte trelastbeskrivelser i trykksakerfra 
1860-årene - slik kunne referat fortsette med 
eksempler på Arnes historiefortelling via sine 
brev, i et meget fengslende foredrag tross sin 
drøye time det tok. Lang og velfortjent applaus 
fortalte sitt om hvor bra han nådde oss med 
sin beretning. 

Møtet ble hevet kl. 21.15 med hele 49 
tilstedeværende medlemmer. En artighet til 
slutt: blokkvinner ble trukket ut som vanlig, det 
uvanlige var at ingen blokk lå klartil utdeling -
men hva gjorde vel det: vinneren hadde 
allerede forlatt lokalet I 

TomWoxen, referent 

Referat møte nr. 2065 

Medlemsmøtet mandag 8.november 
1993, nr. 2065 i rekken, var årets fellesmøte 
med junioravdelingen. Først ble som vanlig 
referat lest og vedtatt før hele 4 Bjørnson/ 
Undset-blokker ble trukket ut til de fremmøtte, 
2 til seniorer og 2 til juniorer . 4 
medlemsopptagelser ble foretatt, ingen 
anmeldelser denne gang. 

Formannen ga ordet til juniorenes 
Elisabeth Tirkkonen, som takket for igjen å 
kunne medta et bra antall unge sjelertil denne 
årvisse sammenkomst. Snorre K. Svensson, 
junioravdelingens formann , redegjorde for 
avdelingens virksomhet det siste året, med 
møtevirksomhet på Majorstua skole og med 
en økning av medlemsantallet - 7-8 nye 
medlemmer bare etter det vellykte 
arrangement i Konserthuset til Frimerkets 
Dag. 

Det ble også fortalt fra NFU's 
representantskapsmøte på Elverum, med 
supplerende opplysninger fra Einar Gjærum 
og Carl Nyland. En slags gjengangerfra disse 
fellesmøtene er vel å høre at juniorene ønsker 
noe nærmere kontakt med seniorene også 
ellers i året. 

Elisabeth gikk løs på sin tradisjonelle 
tippekonkurranse, med spørsmål som hadde 
utgangspunkt i siste nummer av NFT. Damene 
Knutzen/Nyland med god hjelp fra Per Lømo 
hadde nå gjort sin forberedende jobb på 
kjøkkenet, slik at alt var klart for servering av 
nydelige pølser og potetstappe og drikkevarer 
etter ønske. Store og små koste seg og slapp 
vel tanken på noe særlig aftensmat denne 
kvelden .. ... 
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Resultatet av tippekonkurransen fikk vi 
etter hvert, og det ble dei:t ut premier til 4 
personer med i alt 10 reU<e på kupongen. 
Vanskelig og vrient, syn~es nok de fleste at 
detevar ... 

Den offisieUedel .av:årets fellesmøte ble 
avsluttet kl. 20 .. 30 med ·39 medlemmer og 16 
unge gjester iIpro'tokollen-det må da sies at vi 
startet opp noe tidligere enn vanlig, ca. kl. 
19.10. 

Tom Woxen, referent 

Referat møte nr. 2066 I 
OFK's medlemsmøte nr. 2066 var 1993 

års siste ordinære møte på Schafteløkken, 
bare etterfulgt av juleauksjon uken etter samt 
julemøte på Gabelshus lørdag 4.desember. 
Møtet ble av holdt mandag 22.11 med 
klubbestart l<l. 19.45. Referat ble lest og vedtatt 
hvoretter 3 medlemsarnmeldelser ble kunngjort. 
Vinner av kveldensblok'.kible trukket. 

Christopher Kahrs sto[På programmet for 
kveldens kåseri med sitt emne" Estlands 
historie". Og OFK'ere fikJk her virkelig en 
historieforelesning som ve:I de færreste noen 

gang hadde vært i nærheten av tidligere når det 
gjaldt disse Østersjøområder generelt og 
selvsagt Estland spesielt. Fra tidligere tiders 
vikingetokter over Østersjøen for vi århundrene 
igjennom der vi levde med det baltiske folk i 
tilsynelatende lykkelige tider, og led med dem i 
de langt flere vanskelige perioder. Dansk, 
svensk. tysk og russisk dominans i vekslende 
tider -før nasjonalfølelsen våknet for alvor midt 
på 1800-tallel, selvsagt med nye vansker etter 
som russifiseringen nå startet for alvor. 

Inn i nyere tids historie flettet så Kahrs det 
rent filatel-istiske inn i beretningen, med 
fremvisning av en rekke interessante objekter. 
For langt vil det føre å gå inn i detaljer i så måte, 
men tilstedeværendeforsto-og andre skal vite 
- HVEM de kan kontakte i spørsmål angående 
Baltikum-problemer innenfilatelien! 

Kahrs førte oss heltfrem ti I nyvmnetfrihetstid 
med bl.a. egen frimerkeutstilling arrangert i 1991 
som naturlig avslutning på hans svært levende 
og interessante beretning. 

Den offisielledel av møtet ble avsluttet presis 
kl. 21 00 med 35 medlemmer og 4 gjester til 
stede. 

Tom Woxen , referent 

ETTERLYSNING 
Fra vårtmedlem Tor Hammer harvi fått følgende 

hjertesukk: 
På medlemsauksjonen 15 .november 1993 ble 

mitt FDC-albun1 med ca. 100 stedskort borte. Kan 
noen ha tatt feil? Det kan jo være fort gjort med 
mange like album. Mange av kortene er kopiert med 
for- og bakside, slik at identifikasjon skulle være 
greit. Vennligst kontakt : 

Tor Hammer, Karushøgda 11, 1481 Hagan 
42 



MØTEPROGRAM 

Vår/sommer 1994 
Møter og klubbaftener finner sted på Schafteløkken, 

Solheimsgt. 2B, ved Frogner plass, kl.19.30 

Mars 
7. Hafnia 94 v/Bjørn Muggerud og Arne J. Bay 
14. Klubbaften med auksjon 
21. Generalforsamling 

April 
11. Klubbaften med auksjon 
18. Forsikring av frimerker v/Erik Haga 
25. Klubbaften med auksjon 

Mai 
2. Resultatet av klubbkonkurransen 
9. Klubbaften med auksjon 
16. Dagen før dagen. Patriotkort v/Jan Sørensen 
30. Klubbaften med auksjon 

Juni 
6. Postens OL-satsing. 
14. Sommermøte på Folkemuseet 
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FR[\ ILRKl:R 

Katalogen sendes portofritt innen Norden ved inn
betaling av kr. 240,- til postgirokonto 080 I 24 71530 
(utenfor Norden+ porto/eksp.gebyr kr. 75,-) 


